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Theodor-Haubach-Weg 2, 21684 Stade 
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Preisliste Schimmelpilzbewertung  
Stand: 10/2018, al le  Pre ise inkl .  MwSt 

 
1. Basisangebot mündliche Erstberatung 

Pauschalpreis:        297,50 € 

• inkl. Anfahrt im Landkreis Stade bzw. 30 km Fahrtstrecke KFZ 
• andere Städte nach Entfernung ab Stade mit 0,50 €/km ab 31. km 
• inklusive Beratung vor Ort bis 1 Stunde 
• gewünschte Schriftsätze werden gesondert berechnet. 

 
 

2. Zubuchbare Optionen: 
 

- Probennahme mittels Luftkeimsammlung  
bis 2 Messstellen (4 Proben) zzgl. Aussenluftprobe, inkl. Material   148,75 €1 

-  
- Probennahme mittels Luftkeimsammlung gem. DIN ISO 16000-17  

je Messstelle (8 Proben) zzgl. Aussenluftprobe, inkl. Material    297,50 €2 
 

- Probennahme mittels Partikelsammlung  
bis 4 Messstellen (4 Proben) zzgl. Aussenluftprobe, inkl. Material  148,75 €3 
 
 

- Probennahme mittels Klebefilmprobe  
bis 5 Proben, inkl. Material          59,50 €4  
 

- Materialproben, je Probe         29,75 €5 
 

- Schriftliche Stellungnahme (Kurzauswertung)     148,75 €6 
 

- Gutachten gem. Empfehlungen des "Leitfaden zur Vorbeugung,  
Erfassung und Sanierung von Schimmelbefall in Gebäuden"  
des Umweltbundesamtes und weiterer Veröffentlichungen   595,00 €7

   
 
  

                                                                 
1 Zzgl. Laborkosten von z.Zt. 59,50 € je Standort bzw. Außenluftprobe, 100 l  Volumen ( 1x DG-18, 1x MEA),   
2 Zzgl. Laborkosten von z.Zt. 59,50 € je Standort bzw. Außenluftprobe, 100 l  Volumen ( 1x DG-18, 1x MEA),   
3 Zzgl. Laborkosten von z.Zt. 95,20 € je Probe bzw. Außenluftprobe, 100 l  Volumen 
4 Zzgl. Laborkosten von z.Zt. 59,50 € je Probe 
5 Zzgl. Laborkosten von z.Zt. 95,20 € je Probe 
6 Zzgl. Basisangebot, Probennahmen und Laborkosten 
7 Zzgl. Basisangebot, Probennahmen und Laborkosten 
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3. Beispiele 

 

Beispiel 1 
Ortstermin in Stade mit Beprobung mittels Klebefilmprobe, ohne Kurzbewertung: 

- Basispreis:  297,50 € 
- Probennahme:    59,50 € 
- Laborkosten:    59,50 € 
- Gesamt:  416,50 € 

 

Beispiel 2  
Ortstermin  in Stade mit Beprobung mittels Luftkeimsammlung an 1 Messstelle und schriftlicher 
Stellungnahme:  

- Basispreis:  297,50 € 
- Probennahme:  148,75 € 
- Laborkosten:   119,00 € (Zwei Proben an Messstelle sowie 2 Proben Außenluft) 
- Kurzauswertung: 148,75 € 
- Gesamt:  714,00 € 

 

Beispiel 3 
Ortstermin in Stade mit Beprobung mittels Luftkeimsammlung an 2 Messtellen (8 Proben je Messstelle 
gem. DIN ISO 16000-17 inkl. Gutachten zur gerichtlichen Verwendung: 

- Basispreis:  297,50 € 
- Probennahme:  297,50 € 
- Laborkosten:   238,00 € (Acht Proben an Messstelle sowie 8 Proben Außenluft) 
- Gutachtenerstellung: 595,00 € 
- Gesamt:           1.428,00 € 
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